
Vážení spoluobčané,

moc rád bych Vás v tomto vydání zpravodaje informoval o tom, co se               
v první polovině letošního roku událo, zároveň přidal informace o aktuálním 
dění včetně toho, co se chystá v druhé polovině roku.
První polovina roku je ve znamení pořádání tradičních kulturních akcí,          
pálení čarodějnic, oslavy Dne matek, kácení máje a oslavy Dne dětí. Tímto 
bych chtěl uctivě poděkovat JSDH a SPOZU za skvělé zorganizování všech 
výše uvedených akcí.
S malým zpožděním, ale přece se nám povedlo zdárně dotáhnout přidělení 
zahrádek v ulici Šachetní. Za drobné zdržení se omlouváme a našim novým 
zahrádkářům přejeme, ať se dílo daří.
Je o nás veřejně známo, že naším hobby jsou DOTACE, opět jsme byli 
úspěšní a naše projektové záměry (II. stupeň ZŠ, vybudování skateparku                  
a rekonstrukce povrchu ulice Lázeňská) byly podpořeny.
Jsem opravdu velice hrdý na to, že jsme měli odvahu vložit finanční prostředky 
do projektové přípravy, dopracovat všechna potřebná povolení a díky tomuto 
jsme tak úspěšní v získávání dotací na projekty, které jsme Vám slíbili. 
Dne 14. 9. proběhne Poříčská pouť, na kterou jste všichni srdečně              
zváni. Po dlouhé době se pouť uskuteční mimo prostory statku, a to v areálu           
bývalého učiliště. Tedy samozřejmě v případě, že vše půjde podle plánu a my 
stihneme včas zrealizovat všechny projektové záměry.

Závěrem bych Vám chtěl popřát pohodové léto, krásnou dovolenou se      
šťastným návratem domů.
                                                                                                                                
S úctou 
                                                                                                                               
Michal Kováč 
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Obecní úřad informuje

Informace z veřejných    
zasedání Zastupitelstva 
obce Královské Poříčí
Informace z veřejných zasedání 
Zastupitelstva obce Královské    
Poříčí ze 17.4. a 29.5.2024      

ZO schválilo:

 SOD s IVPS Inženýrská 
výstavba a pozemní stavby s.r.o., 
Hostivice na zakázku „Rekonstruk-
ce základní školy v Královském 
Poříčí –  základní škola“ za cenu 
23.336.116,03 Kč včetně DPH,

 SOD sIVPS Inženýrská 
výstavba a pozemní stavby s.r.o., 
Hostivice na zakázku „Rekonstrukce 
základní školy v Královském Poříčí – 
dětská skupina“ za cenu 7.823.068,86 
včetně DPH,

 příkazní smlouvu se spo-
lečností RPA Dotace, s.r.o., Brno                                                        
za služby pro získání dotace s ná-
zvem „Obec Královské Poříčí – Pro-
jektová dokumentace“ na částku 
20.000,- Kč bez DPH a v případě 
schválení dotace odměnu ve výši 
60.000,- Kč bez DPH – získání do-
tace na proplacení projektové do-
kumentace „Bytový dům, Lázeňská 
172“,

                                              
 

 příkazní smlouvu se společ-
ností Sunritek s.r.o., Brno za služby 
pro získání dotace s názvem „Obec 
Královské Poříčí – EFEKT III“ na část-
ku 95.000,- Kč bez DPH za projekční 
přípravu a podání žádosti, a v případě 
schválení dotace za výběrové řízení  
a dotační managment na částku ve 
výši 46.000,- Kč bez DPH – vypraco-
vání pasportu veřejného osvětlení, 
podání žádosti o dotaci. V případě 
získání dotace výběrové řízení na 
zhotovitele,

 pronájem vodáckého tábořiš-
tě BARON Královské Poříčí,

 SOD na „Aktualizaci Digitální-
ho povodňového plánu obce Králov-
ské Poříčí 2024“ za cenu 48.158,- Kč 
s DPH,

 příkazní smlouvu na výkon 
TDS na realizaci stavby „Rekonstruk-
ce základní školy v Královském Po-
říčí“ se společností Saffron Universe 
s.r.o., Praha 6 na částku 296.450,- Kč 
včetně DPH,

 podání žádosti o dotaci z Pro-
gramového období 2021 – 2027 MAS 
Sokolovsko na pořízení sekačky pro 
technické služby,

 výběr hodnotící komise 
na zhotovitele zakázky „Oprava 
Lázeňské ulice, Královské Poříčí“                
a SOD s EUROVIA CZ a.s., Praha 4 
–   Michle za cenu 2 163 919,21 Kč 
včetně DPH,

 uzavření smlouvy o úvěru 
se společností Komerční banka, a.s. 
ve výši 30 000 000 Kč, na předfinan-
cování dotace a spolufinancování 
projektů: „Rekonstrukce základní 
školy - 2. stupeň, Královské Poříčí“               
a „Stavební úpravy pro umístění Dět-
ské skupiny - 24 dětí“,

 mimořádnou dotaci z rozpoč-
tu obce TJ Baník Královské Poříčí, 
z.s. ve výši 150 000,- Kč na letní 
údržbu hřiště

 Smlouvu o ručení Komerční 
banka a. s. , jejímž předmětem je 
převzetí ručení za dluhy Správy ma-
jetku Královské Poříčí, vůči Komerční 
bance a. s. vyplývající ze smlouvy           
o úvěru reg. č. 99045719647 ve výši 
11 500 000 Kč za účelem Refinanco-
vání zápůjčky poskytnuté Klientovi na 
základě Smlouvy o zápůjčce uzavře-
né mezi Klientem a obcí Královské 
Poříčí dne 13.4.2022, a refundace již 
uhrazených splátek,

 veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Karlovar-
ského kraje ve výši 750.000,- Kč na 
akci „Oprava Lázeňské ulice – Králov-
ské Poříčí“.
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Komunální odpad
    Vážení spoluobčané Královského 
Poříčí, v poslední době neustále řeší-
me nepořádek okolo popelnic a kon-
tejnerů. Neodkládejte žádný odpad 
mimo nádoby. Odpad odložený na 
zem je lákadlo jak pro prasata, která 
ho roznesou po okolí, tak pro krysy, 
které se množí. Svozová firma není 
povinná odpad okolo nádob sbírat     
a uklízet. To samé platí o velkoobje-
movém odpadu - nábytek, pohovky…, 
který odkládáte u nádob na tříděný 
odpad. K tomu jsou určené kontejnery 
v ohradě.

V poslední době se méně třídí           
a narůstá tak komunální odpad.       
Ze zákona jsme povinni produkci ko-
munálního odpadu snižovat a proto 
se všichni znovu zaměřme na řádné 
třídění odpadu. Papírové krabice, 
PET lahve i nápojové kartony je nutno 
do kontejnerů dávat sešlápnuté, aby 
bylo dost místa pro každého. Tyto 
fotky jsou pouze zlomkem toho, jak to 
u nás vypadá. Žádáme proto všechny 
občany obce, aby k třídění odpadu 
přistupovali zodpovědněji a udržovali 
obec v čistotě.

Vážení občané a majitelé nemovitos-
tí, kteří máte povinnost platit poplatek 
za komunální odpad na základě OZV 
č. 1/2023, upozorňujeme Vás na blí-

žící se termín splatnosti poplatku za    
1. pololetí 2024.

První pololetí 2024 je splatné do 
15.7.2024, kdy datum splatnosti je 
datum, kdy platba bude připsána na 
účet obecního úřadu.

Bankovní účet pro platbu: 
3327391/0100

variabilní symbol (VS): číslo popisné

V hotovosti lze poplatek uhradit         
v úředních hodinách na obecním    
úřadě.

Děkujeme za krásné a čisté          
Královské Poříčí

Den matek
   V pátek 10. května proběhlo na 
Statku Královské Poříčí již tradiční 
posezení s našimi maminkami a ba-

bičkami u příležitosti jejich svátku Dne 
matek. Odpoledne se neslo v pří-
jemné atmosféře, kterou nám zpes-
třili svým vystoupením žáci základní 
školy, a i naši nejmladší z mateřské 

školy. Naše pozvání přijala paní Eva 
Haufová, která zahrála na harmoniku. 
Děkujeme za hojnou účast a budeme 
se opět těšit příští rok.



Dotace projektů Královské Poříčí

Dotace:
Obdržené:

- Zřízení II. Stupně ZŠ-získa-
ná dotace, vysoutěžený zhotovitel 
a zahájená realizace 

- Skatepark – získaná dota-
ce, koncem roku 2024 vysoutěžení 
zhotovitele a zahájení realizace      
v roce 2025

- Rekonstrukce ulice Lázeň-
ská – získání dotace, vysoutěže-
ný zhotovitel a realizace stavby 
8-9/2024
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Dotace:
Podané:

- Aktualizace Povodňového 
plánu

- zřízení Dětské skupiny, 
která je součástí již realizovaného 
II.stupně ZŠ .

Připravované:

- Rozvojová plocha, příprava 
stavebních parcel ve spodní části 
obce – podání žádosti 7/2024

- Bytový dům č.p. 172 vybu-
dování 12 bytových jednotek 1+3 – 
podání žádosti 9/2024, realizace je 
plánovaná 2025-6/2026

- Výměna stávajících svítidel 
VO za nová LED svítidla – podání 
žádosti cca 8/2024

- Snížení energetické nároč-
nosti bytových domů č.p. 28, 194-
195 – příprava podkladů k podání 
žádosti o dotace 

Držte nám palce …………………



Obecní knihovna - jaro a léto 2024

    Dění v obecní knihovně bylo i letos 
pestré - knihovnu navštěvovaly roz-
ličné skupinky čtenářů a zajímavých 
hostů. 

Od různě starých žáků z místní ZŠ -  
v rámci čtení s družinou i odpoledních 
čítáren pro rozličné skupiny dětských 
čtenářů to letos byla opakovaně          
i skupina seniorských čtenářů z Domu 
klidného stáří v Královském Poříčí. 
Tímto děkuji za spolupráci a organi-
zaci návštěv knihovny p. Křížové.

   „Březen - měsíc knihy a čtenářství“ 
jsme oslavili amnestií upomínek, 
registrací do knihovny na rok zdar-
ma a programem pro nynější i nové 
čtenáře. V rámci čtenářského svátku 
přijali pozvání 4 slameři vlastní tvorby 
a poezie a to hned ti z nejpovolaněj-
ších, z nichž 3 jsou mistry republiky   
v této disciplíně. A tak naše knihovna, 
jejíž zasedací místnost praskala ve 
švech a 50 míst na židlích návštěvní-
kům nestačilo, hostila v rámci pořadu 
„Nevyžádaná rada - literární speci-
ál“ opakovaného mistra republiky                           
v imrovizaci i slamu - Anatola Sva-
hilce, Teodora Kravála,  Óňu Šulce 
a Filipa Korytu. Pořad s otázkami na 
tělo od návštěvníků, přímo šitý na 
míru tomuto místu sklidil velký úspěch 
a po cimrmanovsku - „...ale lidi se 
tady smáli .)) „

Poté jsme  22.3. již po 18-té nocovali 
v knihovně v rámci mezinárodního 
projektu Noc s Andersenem. Ta byla 
letos na téma „Indiánské pohádky, 
pověsti a zvyky.“ Přítomné děti si 
noc užily, četlo se, vyprávělo, háda-
lo, večeřelo, vytvářely se indiánské 
náramky a promítalo se. Děkuji tímto 
Marušce Slavíkové za pomoc s večeří 
a ostatním rodičům, kteří přivedli své 

děti, jenž byly všechny báječnými na-
slouchači, výtvarníky, luštiteli, strávní-
ky i statečnými nocovači. Děkujeme 
také za vypůjčení indiánských kos-
týmů, výšivek a tradičních předmětů 
panu Lukáši Vltavskému, z jehož 
indiánských výtvorů vznikla výstava, 
kterou mohli obdivovat návštěvníci 
knihovny ještě celý měsíc. 

Od 26.4. pak v knihovně proběhla vel-
kolepá vernisáž s kulinářským pohoš-
těním v režii autora fotografií Františ-
ka Vltavského, plzeňského fotografa 
a cestovatele. Tato prodejní výstava 
fotografií na plátně byla v prostorech 
knihovny k vidění až do 30.6. 

V sobotu 18.5. jsme se s knihovnic-
kým týmem dětských čtenářů zú-
častnili již po 16.-té akce (od prvního 
ročníku, u jehož zrodu jsme tenkrát 
v Lokti nad Ohří stáli) knihovnických 
Hry bez hranic - aneb Knihovníci dě-

tem, tentokrát v Mariánských Lázních 
na téma Voda a prameny. Celé hry 
nám tentokrát propršely, tudíž jsme 
byli tématicky zmoklí včetně vlajky, 
kostýmů i účastníků a tak jsme zvolili 
suchou verzi her, které se porpvé 
konaly uvnitř knihovny a né v terénu. 
Celodenního klání ve vědomostech 
i dovednostech se za naši knihovnu 
popasovali s ostatními 15-ti knihov-
nami celého Karlovarského kraje 
- Laura Duchková, Jiří Slavík, Radim 
Šoupal a Kuba B. Pham. Vodní tým 
naší knihovny se nakonec umístil 
na 8. místě. Děkujeme tímto našim 
dětským čtenářům za bezvadnou re-
prezentaci knihovny a obce. Již nyní 
se těšíme na další ročník, jehož téma 
i místo jsou zatím překvapením pro 
nás všechny.
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V tomto pololetí knihovna jako opě-
tovně zažádala a vyřídila projekt 
Česká knihovna v Moravské zemské 
knihovně, která po schválení daruje 
malým knihovnám postupně během 
dalšího roku nové, české knihy dle 
vlastního výběru v nezanedbatelné 
hodnotě.  Zatím naše knihovna ka-
ždoročně splnila všechny podmín-
ky    a díky tomuto projektu hodnotné        
a oceňované knihy do svého stálého 
knižního fondu získala. Děkujeme 
tímto MZK a budeme se těšit další 
úspěšné spolupráci, která je pro 
knihovnu velkým přínosem. Stejně 
tak děkujeme Krajské knihovně v K. 
Varech za vyřízení projektu Book-start 
- kdy jsem obdrželi první startovní 
knížky říkadel a pohádek a sety pro 
nejmenší děti a jejich maminky. Tímto 
apeluji na maminky novorozeňátek, 
aby se v knihovně zastavily, pár setů 
pro vaše děti je ještě k mání. 

Děkuji tímto také čtenářům - paní 
Iloně Froňkové, Iloně Lískové, Danu 
Krylovi, Igoru Tkachukovi a zřejmě 
panu Randýskovi za knihy a časopisy 
věnované do fondu knihovny. 

Dne 25.6. proběhlo již tradiční Paso-
vání prvňáčků v místní škole. Letos 
byli prvňáčci velmi početní - a šikovní, 
tudíž to byla radost s nimi celý rok 
spolupracovat. Knížku - z projektu 
„Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáč-
ka“ tentokrát Kouzelné brýle renomo-
vané autorky Zuzany Pospíšilové, tak 
nyní získalo 16 žáčků. Jedná se ka-
ždoročně o knižní titul, který se nedá 
nikde koupit a pokaždé jej vytvoří jiný 
autor prvňáčkům v tom aktuálním 
školním roce, kteří navštěvují v rám-
ci tohoto projektu knihovnu. Děkuji 
tímto za skvělou spolupráci s místní 
školou - budeme se i nadále těšit na 
další šikovné žáčky, kteří se během 
prvního roku báječně rozečetly a tato 
knížka pro ně bude hezkou odměnou 
za jejich snahu a píli a celému peda-
gogickému kolektivu, který se nejen 
letošním prvňáčkům věnoval. 

Milí čtenáři, knihovna bude v červenci 
ještě 3 týdny otevřena pro veřejnost, 
poté bude v rámci čerpání letní do-
volené 4 týdny v srpnu uzavřena. 
Děkujeme vám za přízeň - prosím, 
vyřiďte si své výpůjčky včas. V září 
se pro vás chystá další veřejné čtení 
a vystoupení literárně- hudební skup  
iny ROZTODIVNÍ  - tentokrát v novém 
složení, které je překvapením i pro 
samotné protagonisty karlovarskou 
autorku Míšu Kováčovou, muzikanta 

a slamera Óňu Šulce a nově chodov-
ského pedagoga ... V.V. (zatím neod-
tajníme jméno ani datum.) Sledujte, 
prosím náš facebook, navštěvujte 
nadále knihovnu - a mějte krásné, 
odpočinkové léto, nejlépe s dobrou 
knihou a těším se na vás ve zdraví    
v knihovně. 

Za obecní knihovnu K.Poříčí

A. Šneberková



Mateřská škola

VYNÁŠENÍ MORANY
    V prvních jarních dnech jsme se 
společně s dětmi se ZŠ rozloučili se 
zimou. Moranu jsme za zpěvu písní 
odnesli k řece,kde jsme ji vyprovodili 
básničkou a poté vhodili do vody. Tím 
jsme mohli přivítat bohyni jara-Vesnu 
,která svým klíčem otevřela bránu 
jaru.

 CESTA ZA VELIKONOČ-
NÍM ZAJÍČKEM
    V březnu jsme se s dětmi vydali 
na cestu za velikonočním zajíčkem. 
Cesta byla plná těžkých úkolů,museli 
jsme najít poztrácené kraslice,uplést 
pomlázku a namalovat jarní obrázek 
křídou. Vše jsme ale zvládli na jednič-
ku a proto nás na konci cesty čekal 
právě zajíček s velikonočními dobro-
tami.

ČARODĚJNICKÝ REJ
    Čarodějnický den v naší školce 
jsme si náramně užili,lovili jsme pa-
vouky ze sítě,krmili hladovou čaro-
dějnici,zdobili pavoučí nožky na tane-
ček,zdolali jsme překážkovou dráhu s 
vraním okem na lžíci,zkusili jsme naši 
přesnou ruku při házení kroužků na 
klobouky a mnoho dalšího.Nechyběl 
ani čarodějnický tanec s košťaty a 
jako odměna za splnění všech úkolů 
nás čekala čarodějnická bota plná 
dobrot,letecký průkaz,kouzelná hůlka 
a čarovný lektvar.

 

ŠMOULÍ DEN
    Do školky přijela vzácná návště-
va – sám šmoula Koumák a přivezl 
spoustu soutěží a písniček,při kterých 
rozhýbal všechny malé šmoulíky. 
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NAUČNÝ PROGRAM       
,,ŽIVOT V ÚLU,,
    O životě v úlu nám do školky přišli 
vyprávět včelaři,kteří ví o včelkách 
snad úplně vše. Děti mohly ochut-
nat med přímo z plástu a vyrobily si 
svíčku z včelího vosku . Přesvědčily 
se ,že práce včelaře není vůbec jed-
noduchá,ale zato odměna bývá vždy 
sladká.

 RYTÍŘSKÉ SLAVNOSTI
    Velký rytířský turnaj jsme zahájili 
společně se ZŠ. Děti si zastřílely z 
luků a kuší,vyrazily si stříbrný tolar,za-
jezdily si na hodném koníkovi,zkusily 
si kroket a také vytvořily krásné štíty. 
Na závěr byly děti pasovány na ry-
tíře,protože všechny úkoly splnily a 
rytířský řád jim proto právem náležel.

 

OSLAVY DNE DĚTÍ
    Poslední květnový den v naší 
školce jsme prožili oslavou Dne dětí. 
Proměnili jsme se na včelky z me-
dové louky a užili si dopoledne plné 
her,tance a zábavy.Vyzkoušeli si svou 
zručnost při přenášení pylu z květu   
na květ,obratnost při zdolávání pře-
kážkové dráhy a postřeh a pohotovost 
v dalších disciplínách. Radost všem 
udělala sladká odměna na závěr. 
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3D tisk
    Na kroužku 3D tisku si vytiskli žáci 
za rok mnoho modelů a hodně se 
toho naučili. Zdokonalovali se v tech-
nickém kreslení, modelování geomet-
rických útvarů a texů, úpravě obrázků 
a jejich převádění do trojrozměrných 
souborů, generování souborů k 3D 
tisku atd. Aby naši žáci drželi krok      
s moderními technologiemi, stane se 
příští rok 3D tisk součástí předmětu 
Svět práce na 2. stupni a kroužek se 
rozdělí na začátečníky a pokročilé. 
Chtěli bychom také poděkovat MAS 
Sokolov, která část 3D kroužku bude 
příští rok financovat. 

Prevence
    Už v říjnu jsme ve spolupráci s Pe-
dagogicko-psychologickou poradnou 
odstartovali aktivity pro podporu po-
hodového klimatu ve třídě.

Celá škola se v listopadu zapojila do 
tzv. Bubnovačky, jejímž cílem bylo 
informovat o významu ochrany dětí 
před násilím. Šlo o rozšíření myšlen-
ky, že násilí do výchovy ani života dětí 
nepatří a že existují možnosti, jak si 
říci o pomoc. 

Žáci 4. – 5. ročníku absolvovali pro-
gram dopravní výchovy. 

Dále přispíváme na dobrou věc, ten-
tokrát organizaci Život dětem, která 
pomáhá rodinám s vážně nemocnými 
dětmi v celé ČR. Podporujeme také 
pacientskou organizaci Achilleus.

Ve spolupráci s PČR KV kraje se 
žáci opakovaně setkávají při různých 
besedách zaměřených na vlastní bez-
pečí, reagují na simulace životních 
situací ohrožujících náš život, mluví        
o zásadách používání internetu,        
o protiprávním jednání osob. Pracu-
jeme s komiksových sešitem, v němž 
jsou zajímavou formou zpracovány 
poučné příběhy, a tím dochází k uvě-
domí rizika nepromyšleného chování.  

Projektový den Minus na plus s Amo-
sem pro 5., 6., 7. ročník připomněl 
Komenského 430. výročí narození 
a 350. výročí úmrtí. Cílem tohoto 
programu bylo posílit psychickou 
odolnost žáků a pomoci jim nacházet 
strategie řešení v obtížných životních 
situacích na základě Komenského 
životního příběhu. Díky zážitkovým 
aktivitám jsme také stmelovali třídní 
kolektivy.

Úžasným zážitkem pro celou naši 
školu byl dubnový Projektový den      

s Českou armádou. Během dne jsme 
zjistili vše o úkolech a funkcích, které 
armáda plní. Starší žáci si vyzkoušeli 
střelbu na trenažéru, proškolili se v 
základech první pomoci a také měli 
možnost zblízka si prohlédnout vojen-
skou techniku.

Finanční gramotnost u nás 
– Stáž pro pedagogy
    V květnu se na naší škole konala 
stáž pro pedagogy z jiných škol pod-
porovaná MAS Sokolov, jejímž téma-
tem byla výuka finanční gramotnosti. 
Během této stáže měli učitelé, kteří        
k nám zavítali z různých škol sokolov-
ského okresu, možnost seznámit se  
s praktickými metodami výuky finanč-
ní gramotnosti u nás, a především 
načerpat nové zkušenosti a inspiraci 
do výuky na svých školách. Účastníci 
ocenili odborný přínos, metody výuky 
a především sdílení dobré praxe. 
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Kulturní akce
    Naše děti se pravidelně zúčast-
ňují rozmanitých kulturních akcí.             
Ve druhém pololetí školního roku 
jsme dvakrát navštívili karlovarské 
divadlo, kde jsme shlédli představení 
Jak je důležité míti Filipa (5. – 7. roč-
ník) a Ferda mravenec (1. – 5. roč-
ník). V rámci výuky zeměpisu byli žáci 
6. a 7. ročníku v sokolovském kině 
Alfa na pořadu Planeta Země, kde se 
dozvěděli zajímavosti o Kambodže,   
a také na výstavě sopek. Zavítal         
k nám oblíbený formát Slam poetry 
a slameři s tématy blízkými žákům 
2. stupně. V rámci školního výletu 
pojedou menší děti do Zooparku               
v Chomutově a větší navštívily be-
čovský zámek s relikviářem sv. Maura     
a bečovskou botanickou zahradou.   
V červnu se ještě 3. a 5. ročník chys-
tá na návštěvu sokolovského muzea 

a jeho stálé expozice o historii So-
kolovska. Nesmíme zapomenout na 
pravidelné vystoupení našich žáků na 
Dni matek na statku Bernard.

Spolupráce ZŠ a MŠ
    V tomto školním roce jsme navázali 
na dlouhodobou aktivní spolupráci     
s místní MŠ. Naším cílem je poskyt-
nout dětem plynulý a nestresující pře-
stup ze školky do základní školy.

Budoucí školáci se každý měsíc zú-
častnili „Školičky“, kde si pod vedením 
paní učitelky M. Březinové hravým 
způsobem vyzkoušeli školní práci na 
různá témata. Také žáci naší školy se 
zapojili a společně s učiteli si pro děti 
připravili sportovní olympiádu.

A opačně jsme udělali radost našim 
prvňáčkům, kteří se každý měsíc 
mohli vrátit na jedno dopoledne do 

MŠ, kde si pro ně paní učitelky při-
pravily pestrý a zábavný program 
– tematická vyrábění, divadlo, před-
stavení klauna, eko program „Včelky 
a jejich svět“, naučný program o vzni-
ku naší planety a nakonec „Rytířské 
slavnosti“, kde si děti vyzkoušely růz-
ná sportovní klání a vyrobily si vlastní 
štít a tolar.

Společnou akcí byl též Halloween, 
zdobení vánočního stromku na návsi, 
vynášení Morany a vítání jara.



Sportovní soutěže
    Na sportovní klání v lize škol z prv-
ního pololetí letošního školního roku 
2023/2024 navázali naši žáci i v polo-
letí dalším. 

První stupeň, ač asi s nejmenším 
počtem žáků v celém okrese, se zú-
častnil snad kromě dvou sportovních 
soutěží závodů všech. Vždy se po-
dařilo sestavit družstvo tak, abychom 
se soutěže mohli zúčastnit. Školu tak 
reprezentovali i ti nejmladší, mezi kte-
rými jsou rozhodně velice talentované 
děti. Největší úspěchy 1.stupně - pře-
hazovaná (2.místo), odznak olympij-
ských vítězů - Tkachuk Kyrylo (3.mís-
to), Mc‘Donald cup (2.místo), ringo 
- dívky (2.místo), vybíjená (4.místo)

6.6. zakončili obrovským úspěchem 
žáci 2. stupně sportovní soutěže 
letošního roku. Vyhráli 1. místo               
v krajském kole basketbalu. Ve všech 
ostatních soutěžích, kterých se zú-
častnili, skončili s velice dobrými vý-
sledky. 

Druhý stupeň se se sportovní repre-
zentací popasoval také velice dobře. 
Ve všech soutěžích, kde počet žáků 
odpovídal počtu sportovců, kteří se 
musí závodů zúčastnit, jsme se zú-
častnili, a dokonce i s velice dobrými 

výsledky v jednotlivých soutěžích. 
Největší úspěchy - silový víceboj 
(4.místo), orientační běh – (4.místo 
družstev, Adam Tříska 3.jednotlivci)   
a plavání (8.místo).

První týden v červnu se za hezkého 
počasí (konečně!) konal na školní 
zahradě tradiční Rodičovský den. 
Děti si pro své rodiče připravily krátké 
vystoupení i prodejní vernisáž svých 
výtvarných prací. Na týmy rodič – 
dítě pak čekaly soutěže v zábavných 
sportovních disciplínách, kavárna 
plná sladkých dobrot a tombola se 
zajímavými cenami. Děti s rodiči 
hráli stolní tenis, petangue, kin-ball, 
alei pexeso a deskové hry; jezdili                          

v autíčkách, četli spolu knížky a ti 
noví si namalovali své plaňky na škol-
ní plot. Letošní novinkou byl Swap     
s oblečením všeho druhu, kde si mohl 
vybrat úplně každý! Děkujeme rodi-
čům za účast a jim i Lucce Gregorové 
za přípravu občerstvení do kavárny.
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